154 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº055  | FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(a) Presidente
da Câmara do Município de Groaíras, subscrito, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade do Art. 72, Inciso VIII da Lei 14.133, vem tornar
público o EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL do procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, tombado sob o Nº 04.2022-DL, cujo
objeto é Aquisição de Materiais Eletrônicos e de Informática, visando suprir as Necessidades da Câmara Municipal de Groaíras, nos termos do Art.
75, Inciso II da Lei nº 14.133 .de 01 de Abril de 2021, e ainda conforme os dados adiante com o objetivo firmado com a empresa GSM CENTER, no valor
global de R$ 27.619,00 (vinte e sete mil, seiscentos e dezenove reais). Groaíras-CE, 08 de Março de 2022. Cláudio Juvenal Ximenes Aguiar - Presidente da
Câmara Municipal de Groaíras.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL - O Município de Aratuba, através da Prefeitura Municipal,
por meio da Pregoeira Oficial desta Municipalidade, torna público que a partir do dia 09 de Março de 2022 ás 10h através do endereço eletrônico www.
bllcompras.org.br  - Acesso identificado no link especifico, e sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciara os procedimentos de recebimento
das propostas de preços, encerrando no dia 21 de Março de 2022 as 10h o procedimento de recebimento das propostas. A partir das 10h do dia 21 de Março
de 2022 dará início a abertura das propostas e em seguida a partir das 10:30 iniciará a formalização dos lances e documentos de habilitação da licitação
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022, que tem como objeto a Locação de Um Caminhão Compactador destinado a Coleta de Lixo do
Municipio, atendendo a Secretaria de Obras e Urbanismo do Municipio de Aratuba, Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Júlio Pereira, nº 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará, endereço eletrônico do Setor de Licitação: aratubalicitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal
de Aratuba - CE, em 08 de Março de 2022. Raquel Ferreira Paiva - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.024/2022-PE -
O Pregoeiro oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais
no endereço www.licitacoes-e.com.br até o dia 22/03/2022, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e
eventual aquisição de materiais destinados ao Novo Paço Municipal e Subprefeitura do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.gov.br,
ou ainda através do site: www.licitacoes-e.com.br. Ubajara/CE, 08 de Março de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0403.02-2022-SRP-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 22 de março de 2022 às 15:00 horas,
pelo endereço eletrônico www.bll.org.br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade pregão eletrônico Nº 0403.02-2022-SRP-PE-
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Água, Gás GLP e Vasilhames, para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Ibicuitinga-CE. Maiores informações via e www.bll.org.br e na prefeitura municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no
horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 04 de março de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES – AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE
PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇO 005/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022.01.12.003. O Município de Milagres, Estado do Ceará,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, fica remarcada a abertura da sessão para o dia 11/03/2022, às 09h:00 (nove) horas na sala
de Reunião localizada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro, Milagres/CE, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Engenharia para
Execução das Obras de Recomposições de Pavimentações em Paralelepípedo, Pedra Tosca e Asfáltica, do Município de Milagres CE, para Abertura
do Envelope N° 02 (Proposta de Preços). Milagres/CE, 08 de Março de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na Av. dos Três Poderes,
nº 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico nº 2022.03.07.3
visando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de ar condicionado e cortina de ar destinados as diversas Secretarias do Município de
Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 09 de Março de 2022 a partir das 16:00 horas (horário de
Brasília); Data de Abertura de Propostas: 23 de Março de 2022 das 08:30 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 23 de Março
de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 08 de Março de 2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Tomada de Preço Nº. 2022.03.08.02. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-ce
torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 24 de marco de 2022, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação na modalidade tomada de preço, do tipo menor preço, com fins a
reforma do anexo do prédio da Prefeitura Municipal de Orós/CE, conforme anexo I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na íntegra na sede
da Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40, Centro, Orós-CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Orós/CE, 08 de março de 2022.
José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 – Centro – Orós-CE, comunica aos
interessados que no dia 21 de marco de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.03.08.01-SRP. Objeto: Registro de
Preços destinado à aquisição de pneus, camaras de ar e protetores, e serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, e recauchutagem de pneus, para
veiculos e máquinas da frota Municipal do Município de Orós-CE, tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://
municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/CE, 03 de março de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A CPL torna público, que fora concluído o julgamento
referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2022.02.17.1, sendo o seguinte: Empresa
Habilitada - Dantas & Picanço Advogados Associados, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - Dantas & Picanço
Advogados Associados, com proposta totalizando o valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Maiores informações na sede da CPL, sito
na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1º Andar, Centro, no horário das 8h às 12h. Lavras da Mangabeira/CE, 08 de março de 2022. Vicente Neto Alencar de
Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca – Aviso de Revogação de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que, por determinação da Secretaria de Saúde, a Tomada de Preços n° 002/2022-TP, Cujo Objeto é a contratação de serviços de assessoria
e consultoria em gestão em saúde pública, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca-CE, será revogada após
decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar o contraditório  a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°,
combinado com, o Art. 109, Inc I, Alínea c, ambos da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço Rua Fortunato Silva,
S/nº, Centro Administrativo Cesário Mendes. Pedra Branca-Ce, 08 de março de 2022. Maria Vanderlucia Felipe – Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Olinda – Resultado de Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços Nº 2022.01.31.02CMNO.
A Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das Propostas referente à Tomada de Preços nº
2022.01.31.02CMNO, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnico-operacional na gestão e
fiscalização de contratos administrativos, com fundamento no art. 67 da Lei n° 8.666/93. Empresa habilitada: Expert Consultoria Assessoria Administrativa
EIRELI. Empresas inabilitadas: Silva & Vieira LTDA; Oliveira e Pinheiro Sociedade de Advogados. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso
I, alínea “A” da Lei n° 8.666/93. Nova Olinda/CE, 07 de março de 2022. À Presidente da Comissão de Licitação.